
 
 

 

 

 

夏 

  

            謹 賀 新 年 
 

新年明けましておめでとうございます。 

 

ご利用者様、ご家族様、並びに地域の皆様方のご理解とご協力で今年も無事に新しい年を迎え 

ることができました。職員一同心より御礼を申し上げます。 

 

さて、昨年を振り返りますと、介護福祉の分野におきましては、介護報酬の削減、介護看護 

職員の人材難のなかで非常に厳しい経営環境でございました。難問が山積しておりますが、 

まずはこうして無事に新しい年を迎えることができたことに感謝をして、今年 1 年を大切に 

したいと思っております。 

「地域密着型サービス」として当施設はおかげさまで、9 年目を迎えます。まずは目の前の 

課題にひとつひとつ着実に取り組んで参りたいと思っております。 

 

新しい年が更に良い年になるよう祈念致しまして、私の新年の挨拶とさせていただきます。 

本年も旧年中同様、皆様の暖かいご支援とご協力を賜りますよう、何卒宜しく 

お願い申し上げます。 

 

                                            菊水こまちの郷 施設長 神 謙一郎 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１2月 10日（木）に菊水いちい 

認定こども園へ訪問させて頂き 

ました。年に１度の訪問という事 

もあって、皆様出発前から笑顔で 

楽しみにされていたのが印象的で 

した。園児達との交流に普段にも 

増して笑顔が輝いておりましたね♪ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12月 21日（月）に、こまちクリスマス会を 

開催しました！今回のクリスマス会は、 

小田（職員）サンタによるプレゼントと 

昨年に引き続きオカリナサークルリアン様に 

ご協力を賜り、オカリナ演奏を披露して頂き 

ました。 

本年１月よりマイナンバー制度が開始されます。 
マイナンバーは、社会保障、税、災害対策の手続き

のために、国や地方公共団体、勤務先、金融機関、

年金・医療保険者などに提供するものです。こうし

た法律で定められた目的以外にむやみに他人にマ

イナンバーを提供することはできません。 

 平成２８年１月より、介護保険更新の手続き等各

種申請の際に、原則としてマイナンバーの個人番号

記入が必要となります。必要時はご家族様へご連絡

させて頂きますので、ご自宅で保管管理して頂きま

すよう、宜しくお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

以下の予定となっておりますが、追

加変更となる場合がございます。 

 

・１月７日 （木）：鍋の日 

        12：00～13：00 

・１月２0日（水）：出前の日 

        12：00～13：00 

・１月２5日（月）：こまちクラブ 

        14：00～15：00 

 

 

 

 


